[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Председателя Сарапульской городской Думы
21 ноября 2019 года

№  17
О проведении очередной сессии Сарапульской городской Думы.

На основании Устава муниципального образования «Город Сарапул», Регламента Сарапульской городской Думы,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

Провести 47-ю очередную сессию Сарапульской городской Думы 28 ноября 2019 года в 10-00  часов с повесткой дня:

1. О награждении Почетной грамотой Сарапульской городской Думы.

2. О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества в г. Сарапуле на 2020-2022 годы.

3. О бюджете города Сарапула на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
 4. О  назначении публичных слушаний по проекту решения «О бюджете города Сарапула на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

5. О внесении изменений в решение Сарапульской городской Думы от 20.12.2018 г. № 1-525 «О бюджете города Сарапула на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

6. О внесении изменений в решение Сарапульской городской Думы от 28.06.2018 г. № 2-449 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Город Сарапул».

7. О внесении изменений в решение Сарапульской городской Думы от 20.11.2014 г. № 5-564 «Об установлении на территории муниципального образования «Город Сарапул» налога на имущество физических лиц.

8. Об участии муниципального образования «Город Сарапул» Удмуртской Республики в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах 2020 года.

9. Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов на территории муниципального образования «Город Сарапул».

10. О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в городе Сарапуле, утвержденное решением Сарапульской городской Думы от 28 июня 2018 года № 6-453.

11. О внесении изменений в состав общественного совета муниципального образования «Город Сарапул», утвержденного решением Сарапульской городской Думы от 28 июня 2018 года № 5-452.

12. О внесении изменений в Положение о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся и собственности муниципального образования «Город Сарапул», предоставленные в аренду без торгов, утвержденное решением Сарапульской городской Думы от 22 июня 2017 г. № 8-289.

13. Об отчуждении нежилого здания, с земельным участком, занимаемым зданием и необходимым для его использования, расположенных по адресу: Удмуртская Республика, г. Сарапул, ул. Кирпичная, д. 13.
14. Об отчуждении нежилого помещения, назначение: нежилое помещение, общей площадью 141,7 кв.м., этаж № -1, адрес (местонахождение) объекта: Удмуртская Республика, г. Сарапул, ул. Степана Разина, д.40, кадастровый номер: 18:30:000264:394.

15. О согласовании передачи Общественной организации «Дворянское Собрание города Сарапула» в безвозмездное пользование нежилых помещений но адресу: Удмуртская Республика, г. Сарапул, Раскольникова, д. 142, на поэтажном плане помещения № 14-15, общей площадью 45,9 кв.м.

16. Об отчуждении комплекса недвижимого имущества, с земельным участком, занимаемым зданиями и необходимым для их использования, расположенных по адресу: Удмуртская Республика, г. Сарапул, ул. Достоевского, 60.

17. О приватизации здания с земельным участком, занимаемым зданием и необходимым для его использования, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, г. Сарапул, ул. Красная Площадь, 5, посредством проведения конкурса.

18. Разное.

	Председатель

Сарапульской городской Думы

	С.Ю.Смоляков

PAGE
2